
Besluit tot verlenging van het Faunabeheerplan Ganzen Noord-Holland 

2021-2024 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

gelet op artikel 8.1 van de Omgevingswet juncto Hoofdstuk 6 van het Omgevingsbesluit, betreffende 

de opstelling, vaststelling en de goedkeuring van faunabeheerplannen; 

gelet op paragraaf 6.1.3 van de Omgevingsverordening NH2022, betreffende regels ten aanzien van 

faunabeheerplannen; 

gelet op het verzoek van de Stichting Faunabeheereenheid Noord-Holland van 29 december 2023 tot 

verlenging van het Faunabeheerplan Ganzen Noord-Holland 2021-2024; 

Besluiten: 

Het Faunabeheerplan Ganzen Noord-Holland 2021-2024, zoals door Gedeputeerde Staten op 13 juli 

2021 is goedgekeurd, te verlengen. De verlenging van de geldigheidsduur geldt totdat een nieuw fau- 

nabeheerplan voor ganzen is goedgekeurd, of uiterlijk tot en met 13 maart 2025. 

Toelichting: 

De looptijd van het vigerende Faunabeheerplan Ganzen 2021-2024 eindigt op 13 juli 2024. De Stichting 

Faunabeheereenheid Noord-Holland is gezamenlijk met de faunabeheereenheden Utrecht, Zuid-Holland, 

Flevoland en Zeeland aan het werk om een nieuw interprovinciaal faunabeheerplan voor ganzen op te 

stellen. Het huidige Faunabeheerplan 2021-2024 zal vervangen worden door het nieuwe faunabeheerplan. 

De totstandkoming van het nieuwe faunabeheerplan is een complex proces. Het nieuwe plan zal daarom 

nog niet klaar zijn op 13 juli 2024. 

Hoewel de groei van de ganzenpopulaties sinds 2017 is gestabiliseerd, veroorzaken de grote aantallen 

ganzen nog altijd veel schade aan landbouw en natuur. Daarom moet voorkomen worden dat het beheer 

wat op dit moment op grond van het Faunabeheerplan Ganzen 2021-2024 wordt uitgevoerd vertraging 

oploopt of stil komt te liggen. Het is daarom noodzakelijk om het vigerende Faunabeheerplan Ganzen 

2021-2024 te verlengen, zodat daarmee de uitvoering en effectiviteit van het huidige beheer niet in het 

gedrang komt. 

Gelet op het verzoek van de Stichting Faunabeheereenheid Noord-Holland tot verlenging van de gel- 

digheidsduur besluiten wij dan ook de goedkeuring te verlengen. De goedkeuring geldt tot en met 13 

maart 2025. 

Het verlengingsbesluit is een zelfstandig besluit dat openstaat voor bezwaar en beroep. 

Haarlem, 27 februari 2024. 

Gedeputeerde staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris. 

Bezwaar 

Als u belanghebbende bent kunt u binnen zes weken na de verzending, uitreiking of publicatie van dit 

besluit schriftelijk bezwaar aantekenen. Het bezwaarschrift kunt u sturen aan Gedeputeerde Staten van 

Noord-Holland, ter attentie van de secretaris van de Hoor- en adviescommissie, Postbus 3007, 2001 DA 

Haarlem. Wij verzoeken u om in uw bezwaarschrift het telefoonnummer te vermelden waarop u overdag 

bereikbaar bent. Ook kunt u voor meer informatie de provinciale website bezoeken: www.noord-hol- 

land.nl. 

Indien u bezwaar heeft ingediend is het mogelijk gebruik te maken van een minder formele procedure: 

een gesprek tussen u en medewerkers die namens het college van Gedeputeerde Staten deelnemen. 

Nr. 2896 

PROVINCIAAL BLAD 7 maart 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2024 nr. 2896 7 maart 2024 1 



Indien uw bezwaar zich hiervoor leent, wordt contact met u opgenomen, maar u kunt hier ook zelf om 

verzoeken. Een gesprek tast uw rechten als bezwaarmaker niet aan. 

Bovenstaand besluit treedt in werking, ook al wordt een bezwaarschrift ingediend. Gelijktijdig met het 

indienen van een bezwaarschrift kunt u bij een spoedeisend belang een voorlopige voorziening vragen 

bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland. 

Provinciaal blad 2024 nr. 2896 7 maart 2024 2 


